Протокол выездного совещания

г. Верея          26.07.2024

Присутствовали:

Начальник ТУ Верея

Главный эксперт ТУ Верея

Председатель СНТ «Протва 2»

Председатель ДПК «Савой»

Члены СНТ «Протва 2»

Миняев А.М.

Агафонова Е.В.

Черниговская Е.В.

Слинков И.Э.

Кочергин Н.И.,

Мальцева  Л.М.

Абакумова Е.В.,

Баранова Г.П.

Ход совещания:

В ходе выездного совещания рассматривался вопрос обслуживания подъездной
автомобильной дороги и линии электропередач.

В результате совещания РЕШИЛИ:

1. Разделить зону ответственности автомобильной дороги по ремонту дорожного

полотна от дороги «М1-Беларусь-Борисово-Верея» до уч. № 62 ДПК «Савой» общей

протяженностью дороги 852 м в следующем соотношении:

− от дороги «М1-Беларусь-Борисово-Верея» до переливной трубы протяженностью

291 м – зона ответственности за ДПК «Савой»;

− от переливной трубы до уч. № 62 ДПК «Савой» протяженностью 561 м – зона

ответственности за СНТ «Протва-2».

2. Содержание дороги протяженностью 852 м (покос, уборка мусора и порубочных

остатков) закрепить в следующем порядке:

− правая сторона – зона ответственности за СНТ «Протва-2»;

− левая сторона до уч. 62 ДПК «Савой» – зона ответственности за ДПК «Савой».

3. Расчистку дороги от снега производить по всей протяженности (945 м)

автомобильной дороги от дороги «М1-Беларусь-Борисово-Верея» до 1-ой улицы СНТ

«Протва-2» согласно графика: 2 раза чистит СНТ «Протва-2», один раз чистит ДПК

«Савой». В зимний период 2024–2025 г.г. первыми осуществляет расчистку СНТ

«Протва-2».

4. Содержание линии электропередач (вырубка деревьев и кустарников под ЛЭП)

протяженностью 470 м закрепить в следующем соотношении:

− от дороги «М1-Беларусь-Борисово-Верея» до опоры № 74 протяженностью 175 м
зона ответственности за ДПК «Савой»;

− от опоры № 74 до шлагбаума протяженностью 295 м – зона ответственности за СНТ
«Протва-2»

Протокол вела Агафонова Е.Ю

  Ознакомлены: